
ご加入中の皆さまへ

保険金額

本人・
配偶者

家族
（親族）

保険料（月払） 1,200円 1,870円 3,010円 4,200円 5,140円 5,950円

セット名 Y F G H J K

日常生活賠償保険金額（限度額） １回の事故につき3億円限度

保険料（月払） 690円 1,060円 1,680円 2,330円 2,850円 3,300円

セット名 Z L M N P Q

保険料（月払） 1,700円 2,660円 4,290円 6,020円 7,380円 8,540円
セット名 X A B C D E家族コース

保険金額

夫婦コース

保険金額

個人コース

日常生活賠償保険金額（限度額）

傷害死亡・後遺障害保険金額

傷害入院保険金日額

傷害通院保険金日額

傷害死亡・後遺障害保険金額

傷害入院保険金日額

傷害通院保険金日額

500万円

2,000円

1,500円

250万円

1,000円

750円

1,000万円

3,000円

1,500円

500万円

1,500円

750円

1,500万円

5,000円

3,000円

750万円

2,500円

1,500円

2,000万円

8,000円

4,500円

1,000万円

4,000円

2,250円

１回の事故につき3億円限度

2,500万円

11,000円

5,000円

1,250万円

5,500円

2,500円

3,000万円

14,000円

5,000円

1,500万円

7,000円

2,500円

日常生活賠償保険金額（限度額）

傷害死亡・後遺障害保険金額

傷害入院保険金日額

傷害通院保険金日額

500万円

2,000円

1,500円

1,000万円

3,000円

1,500円

1,500万円

5,000円

3,000円

2,000万円

8,000円

4,500円

１回の事故につき3億円限度

2,500万円

11,000円

5,000円

3,000万円

14,000円

5,000円

本人

傷害死亡・後遺障害保険金額

傷害入院保険金日額

傷害通院保険金日額

500万円

2,000円

1,500円

1,000万円

3,000円

1,500円

1,500万円

5,000円

3,000円

2,000万円

8,000円

4,500円

2,500万円

11,000円

5,000円

3,000万円

14,000円

5,000円

本人・
配偶者

保険金額

本人

配偶者

家族
（親族）

保険料（月払） 1,010円 1,400円 2,810円 4,340円 5,540円 6,780円

セット名 Y F G H J K

日常生活賠償保険金額（限度額） １回の事故につき2億円限度 ー

保険料（月払） 450円 610円 1,130円 1,720円 2,260円 2,730円 720円

セット名 Z L M N P Q W

保険料（月払）1,320円 1,810円 3,540円 5,380円 6,910円 8,370円
セット名 X A B C D E家族コース

保険金額

夫婦コース

保険金額

個人
コース

日常生活賠償保険金額（限度額）

傷害死亡・後遺障害保険金額
傷害入院保険金日額
傷害通院保険金日額
傷害死亡・後遺障害保険金額
傷害入院保険金日額
傷害通院保険金日額
傷害死亡・後遺障害保険金額
傷害入院保険金日額
傷害通院保険金日額

440万円
1,900円
1,100円
280万円
1,600円
800円
180万円
1,200円
700円

630万円
2,700円
1,500円
400万円
2,300円
1,200円
260万円
1,670円
950円

1,250万円
5,500円
3,000円
790万円
4,400円
2,100円
600万円
3,400円
1,850円

1,850万円
7,800円
4,500円
1,200万円
6,400円
3,600円
970万円
5,000円
2,850円

１回の事故につき2億円限度

2,450万円
10,400円
5,000円
1,570万円
8,600円
4,600円
1,240万円
6,800円
3,700円

3,100万円
13,200円
5,000円
1,900万円
10,800円
5,000円
1,570万円
8,400円
4,650円

日常生活賠償保険金額（限度額）

傷害死亡・後遺障害保険金額
傷害入院保険金日額
傷害通院保険金日額
傷害死亡・後遺障害保険金額
傷害入院保険金日額
傷害通院保険金日額

550万円
2,200円
1,100円
360万円
1,700円
800円

780万円
3,200円
1,600円
510万円
2,400円
1,200円

1,580万円
6,400円
3,200円
1,130万円
4,800円
2,400円

2,350万円
9,600円
4,800円
2,070万円
7,200円
3,600円

１回の事故につき2億円限度

3,250万円
12,800円
5,000円
2,540万円
9,600円
4,800円

4,230万円
15,000円
5,000円
3,390万円
12,000円
5,000円

傷害死亡・後遺障害保険金額
傷害入院保険金日額
傷害通院保険金日額

320万円
1,700円
800円

450万円
2,400円
1,200円

880万円
4,800円
2,400円

1,400万円
7,200円
3,600円

1,850万円
9,600円
4,800円

2,400万円
12,000円
5,000円

530万円
3,600円
1,800円

安心アップコース

本人

配偶者

保険
金額

保険
金額

受託物賠償

保険料（月払）

受託物賠償責任
保険金額

保険期間を通じて 30万円限度
(自己負担額：１事故につき5,000円)

20円
セット名

基本補償の加入コース▶ 家族コース 夫婦コース 個人コース
1S 2S 3S

保険料（月払）

救援者費用等
保険金額 保険期間を通じて 300万円限度

20円40円 10円
セット名

基本補償の加入コース▶ 家族コース 夫婦コース 個人コース
1U 2U 3U

保険料（月払）

弁護士費用等
保険金額

1事故１被保険者ごとに 300万円限度
(法律相談費用保険金額は10万円)

140円
セット名

基本補償の加入コース▶ 家族コース 夫婦コース 個人コース
1T 2T 3T

保険料（月払）

保険
金額

保険
金額

携行品損害
保険金額 

保険期間を通じて 30万円限度
(自己負担額：１事故につき5,000円)

210円 180円270円
セット名

基本補償の加入コース▶ 家族コース 夫婦コース 個人コース
1R 2R 3R

（注）損害の額は、1個、１組または1対のものについて１０万円限
度、一部5万円限度のものもございます。

弁護士費用

救援者費用

携行品損害

選べるオプション

変更後（2024年8月1日～1年間）変更前（2023年8月1日～1年間）

パナファミリー傷害保険
パナソニック保険サービスからのお知らせ

補償内容の見直しにより、保険料も変更になります。
2024年度一斉募集時にコース変更のお申込みがない場合は、現在ご加入いただいているセット名と同じ「変更後」補償内容、保険料が2024年8月1日より適用されます。
ただし、現在「W」セットにご加入の方は「W」セット廃止のため、一律「Z」セットに読替となります。

各種情報は
コチラ

制度説明書▶ 特設ホームページ▶ 保険料試算▶

割引率※約59%適用！

※詳細は制度説明書を
ご覧ください。

「W」セットは廃止のため、
「Z」セットに読替となります注意!

制度変更のお知らせ 選べるオプションを新設！

プランのシンプル化！
安心アップコースを廃止
※Wセットは個人コース（Zセット）
へ読替

3

一生涯の補償！1
現役時のご加入内容のまま、
退職後も継続が可能

幅広い補償！2
●日常生活賠償保険金額の保険金額を２億
円から３億円にアップ

●全コース・セットに熱中症危険補償特約
を自動セット

●４つの《選べるオプション》を新設
●保険金額を本人と配偶者は同額、その他
親族は半額に変更

●傷害入院保険金の支払対象期間を180日
から1,095日に拡大

家族みんながスマホを
持っているので家族全員に
携行品の補償を
つけたいな

家族コース Aセット

2,660円

携行品損害 
1Rセット

270円

ご家族の
携行品が補償されます！

NEW おすすめプラン!

受託物に損壊・紛失・盗難
が発生し、受託物所有者に
対して法律上の損害賠償責
任を負われた場合に補償し
ます。
※日本国内での受託物のみ
補償

受託物賠償

盗難・破損・火災などの
偶然な事故により、携行品
に損害が発生した場合に
補償します。

携行品損害

ご自身やご家族が保険期間中の偶然な事故
により被害者になった場合の、弁護士費用等
や法律相談費用などを補償します。

●各コースとも傷害手術保険金は、入院中に受けた手術の場合は傷害入院保険金日額
の10倍、入院中以外の手術の場合は傷害入院保険金日額の5倍をお支払いします。

●各コースとも傷害手術保険金は、入院中に受けた手術の場合は傷害入院保険金日額の10倍、入院中以外の手術の場合は
傷害入院保険金日額の5倍をお支払いします。

弁護士費用
緊急な捜索・救助活動が必要となり、 捜索救助
費用が発生した場合や、救援者（親族）が現地に
赴く際の費用（交
通費・宿泊費など）
が 発生した場合な
どに補償します。

救援者費用

パナソニックならではのワイドな
補償でスマホやPCも対象！

リニューアル!
補償内容を



団体ファミリー介護保険
パナソニック保険サービスからのお知らせ

割引率
※

30%適用！

※詳細は制度説明書を
ご覧ください。

制度変更のお知らせ
●要介護３以上補償プランから要介護２以
上補償プランに自動切替はされません。
要介護２以上補償プランに変更をご希望
の場合は健康状況を告知のうえお手続
きください。
●要介護３以上補償プランから要介護２以
上補償プランに変更する場合は一時金
が減額になる場合も告知が必要です。
●要介護３以上補償プラン内でのセット変
更はできません。要介護３以上補償プラ
ンに加入中の方は、同セットで自動更新
いただくか、要介護２以上補償プランに
変更、または解約のいずれかとなります。
ただし、健康に関する告知に該当し、要介
護２以上補償プランへ減額の変更（移
行）できない場合は別途、パナソニック保
険サービスへご相談ください。
●一度要介護２以上補償プ
ランに変更した後、再度要
介護３以上補償プランに
変えることはできません。

現在のご加入者さまへのご案内

新たに加入できません。2024年8月1日満期時点で加入中
の方のみ継続加入できます。

A

要介護３以上補償プランに
新たに加入できますか？Q2

A 再度の告知は不要です。また、継続してご加入いただけます。

Q4 加入した後に病気になった場合、継続時に再度告知する必要はあ
りますか？ また継続して加入することはできますか？

A できません。また、要介護認定有無にかかわらず、一度でも申
請をされた場合はご加入いただけません。
※ただし、既にご加入の場合は継続してご加入いただけます。

Q3 要支援・要介護と認定されている場合でも、団体ファミリー介護保
険に加入することはできますか？

A はい。ご加入いただけます。

Q1 両親は別居ですが介護補償に加入できますか？

Q＆Aよくあるご質問

「要介護２」と「要介護３」は
どんな状態？

知っておきたい介護を取り巻く環境

軽度の介護を必要とする状態
要介護2

中等度の介護を必要とする状態
要介護3

［出典］公益財団法人 生命保険文化センターＨＰ「ひと目でわかる生活
設計情報」（2023年11月現在）を基に引受保険会社にて作成

●このチラシは、団体総合生活補償保険（MS＆AD型）の特徴を説明したものです。詳細は「制度説明書」をご参照ください。  ●パナソニック保険サービスは複数保険会社の商品を取扱う保険代理店です。ご契約等に関して当社の比較説明・推奨販売方針および所属保険会社等は当社の「保険商品のご案内について」（https://panasonic.co.jp/pisj/info/info06.php）
をご確認ください。　●当社の個人情報のお取扱いについては、パナソニック保険サービスホームページ（https://panasonic.co.jp/pisj/info/info04.php）をご覧いただき、同意のうえでご連絡ください。

要介護5
8.5%

要介護3
13.3%
要介護2
16.9%

要介護1
20.7%

要支援2
13.8%

要支援1
14.1%

脳血管疾患（脳卒中）
16.1%

骨折・転倒
13.9%

高齢による衰弱
13.2%

関節疾患
10.2%

心疾患
（心臓病）
5.1%

その他の
原因・不詳
24.9%

認知症
16.6%

要介護２以上補償プランなら要介護・要支援認定者の約５割をカバーできます

［出典］厚生労働省「令和3年度 介護保険事業状況報告」より ［出典］厚生労働省「国民生活基礎調査」／ 2022年

要介護4
12.7%

要介護（要支援）認定者数の割合

保険金額と保険料

第1位は「認知症」です。脳血管疾患、関節疾患、骨折・転倒などで、介護が
必要となるケースもあります。

介護が必要になった原因

理
解
・
行
動

排
　
泄

衣
服
の
着
脱
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事
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行

立
ち
上
が
り

理
解
・
行
動

排
　
泄

衣
服
の
着
脱

食
　
事

歩
　
行

立
ち
上
が
り

何らかの
支えが必要

何らかの
支えが必要

何らかの
介助を
必要とする
ことがある

なんとか
できる

物忘れや
直前の行動の
理解の一部に
低下がみられる
ことがある

何らかの
介助を
必要とする
ことがある

ひとりで
できない

ひとりで
できない

一部介助
が必要

全面的な
介助が必要

いくつかの
問題行動や
理解の低下が
みられる
ことがある

一部介助
が必要

［「月々の費用」「一時金」の出典］
生命保険文化センター 「2021年度生命保険に関する全国実態調査」

自宅の場合、月々の費用は安いですがご家族の労力が大きく、施設の場合はご
家族の労力は小さいものの月々の費用が自宅の場合の2～3倍にもなります。

要介護・要支援者の推移は公的介護保険制度がスタートした2000年から約３倍の約696万人になっています。
［出典］介護保険事業状況報告（暫定）（平成12年4月～令和5年4月分）｜厚生労働省 (mhlw.go.jp)

介護を行う場所ごとの平均費用

軽い 重い経済的負担

自 宅

月々の費用

一時金

家族の労力

約4.8万円

83.6万円

大きい

公的施設

月々の費用

一時金

家族の労力

約10.7万円

32.9万円

小さい

民間施設

月々の費用

一時金

家族の労力

約14.8万円

132.3万円

小さい
約５割をカバー！

要介護２以上補償プランで

各種情報はコチラ
●各種情報は２次元コード
からご覧ください。
●ご相談・お問い合わせは
特設ホームページからご
連絡ください。

制度
説明書

特設
ホーム
ページ

保険料
試算

引受保険会社（幹事）：三井住友海上火災保険株式会社　B23-200201  承認年月：2024年1月

リニューアル!
補償内容を

●介護一時金支払特約および親介護一時金支払特約は、介護のため一時的に必要となる費用（介護用品・
住宅リフォーム費用等）に充当することを目的とした特約です。 （※1）ご本人・配偶者はセット21～２３・
３１～３３、ご本人または配偶者のご両親はセット24～２６・３４～３６にご加入ください。 （※2）年令は介護
特約被保険者の2024年8月1日時点の満年令となります。 （※3）正式名称は「傷害死亡・後遺障害保険
金額」ですが、傷害死亡保険金が補償対象外のため名称を「傷害後遺障害保険金額」としています。

要介護2以上補償プラン 要介護3以上補償プラン（既加入者のみ継続加入可）

１
人
あ
た
り
の
年
令
別
月
払
保
険
料
（※2）

セット21 セット22 セット23

１
人
あ
た
り
の
年
令
別
月
払
保
険
料
（※2）

15～44才
45～49才
50～54才
55～59才
60～64才
65～69才
70～74才
75～79才
80～84才
85～89才

10
10
30
60
150
260

1,390
1,890
3,340
6,040

円
円
円
円
円
円
円
円
円
円

20
40
80
180
440
770

4,170
5,680
10,030
18,130

円
円
円
円
円
円
円
円
円
円

30
60
140
310
730

1,280
6,940
9,460
16,710
30,210

円
円
円
円
円
円
円
円
円
円

セット34 セット35 セット36
セット31 セット32 セット33

介護補償（※1）介護補償（※1）

月
払
保
険
料（
年
令
問
わ
ず
）

10円

傷害後遺障害
保険金額（※3）
（10万円）

基本補償 NEW

!

100万円 300万円 500万円100万円 300万円 500万円

セット24 セット25 セット26
15～44才
45～49才
50～54才
55～59才
60～64才
65～69才
70～74才
75～79才
80～84才
85～89才

10
10
30
80
190
350

1,950
2,690
4,740
8,300

円
円
円
円
円
円
円
円
円
円

20
40
100
230
580

1,050
5,850
8,060
14,230
24,890

円
円
円
円
円
円
円
円
円
円

30
70
160
390
970

1,740
9,740
13,440
23,720
41,490

円
円
円
円
円
円
円
円
円
円

●新規ご加入はできません。2024年8月1日満期時点でご加入中の方のみ
ご継続いただけます。 ●要介護３以上補償プラン内でセットの変更は増額・

減額ともにできません。要介護３以上補償プランは現在と同一セットでの継続加入
のみ可能です。ただし、健康に関する告知に該当し、要介護２以上補償プランへ減額
の変更（移行）できない場合は別途、パナソニック保険サービスへご相談ください。

親介護（親介護一時金）
本人介護（介護一時金）セット

名

保険金額
（介護一時金額・親介護一時金額）

親介護（親介護一時金）
本人介護（介護一時金）セット

名

保険金額
（介護一時金額・親介護一時金額）

要支援（介護予防サービス）

軽い 重い

要介護（介護サービス）

要支援
1

要支援
2

× ×
要介護
1

要介護
5

要介護
4

要介護
3

要介護
2

要介護３以上補償プラン
（既加入のご契約のみ）

×
NEW 要介護２以上補償プラン

ご退職後も継続可能！1
退職後も簡単なお手続きで継続が可能となりました。

名称変更2
制度名称が「介護保険W」から「団体ファミリー介護保険」になりました。

手厚い補償！3
これまで要介護３以上を補償するセットのみでしたが、今年度から要介護２以上を補償するセットを新たに
追加しました。
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